
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

11.09.2025 № 559 

 

Про запровадження послуги патронату над дитиною та створення сім’ї 

патронатного вихователя Жук І.В. 

 

Відповідно до статті 34 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Сімейного кодексу України, Закону України ,,Про охорону 

дитинства“, Закону України ,,Про забезпечення організаційно-правових умов 

соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування“, постанови Кабінету Міністрів України від 20.08.2021 № 893 

,,Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату над 

дитиною“ (із змінами), на підставі позитивної рекомендації Полтавського 

обласного центру соціальних служб від 28.08.2025 (довідка № 50) за 

результатами навчання за Програмою підготовки кандидатів у прийомні 

батьки, батьки-вихователі, опікуни/піклувальники, усиновлювачі, патронатні 

вихователі, з метою забезпечення захисту прав дитини, яка через складні 

життєві обставини тимчасово не може проживати разом з батьками/законними 

представниками, надання їй та її сім’ї послуг, спрямованих на реінтеграцію 

дитини у сім’ю або надання дитині відповідного статусу для прийняття 

подальших рішень з урахуванням найкращих інтересів дитини щодо 

забезпечення її права на виховання в сім’ї або в умовах, максимально 

наближених до сімейних, враховуючи подання відділу (служби) у справах дітей 

Пирятинської міської ради від 04.09.2025 № 03-04/162 виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Запровадити послугу патронату над дитиною на території 

Пирятинської міської ради Лубенського району Полтавської області.    

2. Створити сім’ю патронатного вихователя Жук І.В., *** року 

народження, за адресою: ***.  

3. Визначити помічником патронатного вихователя, який братиме участь 

у наданні послуги патронату над дитиною, сина патронатного вихователя - 

Жука А.О., *** року народження.  

4. Укласти з патронатним вихователем та помічником патронатного 

вихователя договір про умови запровадження та організацію функціонування 



2 

 

послуги патронату над дитиною, що надаватиметься  сім’єю патронатного 

вихователя. 

5. Покласти визначені договором про патронат над дитиною обов’язки, 

права та відповідальність на патронатного вихователя під час перебування 

дитини в його сім’ї.  

6. Відділу (службі) у справах дітей Пирятинської міської ради                 

(Грицай І.І.): 

забезпечити влаштування на виховання та спільне проживання в сім’ю 

патронатного вихователя дитини, відповідно до рішення комісії з питань 

захисту прав дитини при виконавчому комітеті Пирятинської міської ради; 

підготувати договір про патронат над дитиною; 

надавати патронатному вихователю документи на дитину; 

здійснювати контроль за умовами догляду, виховання та реабілітації 

дитини у сім’ї патронатного вихователя, закладах, установах та організаціях, 

які надають послуги влаштованій до сім’ї патронатного вихователя дитині. 

7. Відділу освіти, молоді та спорту міської ради (Зібніцька Л.І.) 

забезпечити надання дитині, влаштованій до сім’ї патронатного вихователя, 

освітніх послуг, а у разі потреби індивідуальної форми здобуття освіти або 

інклюзивного навчання.  

8. Пирятинський центр надання соціальних послуг Пирятинської міської 

ради (Захарченко Т.М.): 

забезпечити надання соціальних послуг в подоланні складних життєвих 

обставин дитині та її батькам/законним представникам; 

забезпечити здійснення соціального супроводу сім’ї дитини за місцем 

проживання її батьків/законних представників, визначити завдання щодо 

подолання ними складних життєвих обставин, інформувати міждисциплінарну 

команду про стан батьків/законних представників та їх готовність здійснювати 

догляд та виховання дитини. 

9. Рекомендувати комунальному підприємству „Пирятинський центр 

первинної медико-санітарної допомоги Пирятинської міської ради“ 

(Киричевський Є.М.) визначити лікаря (за згодою), який буде надавати 

первинну медичну допомогу протягом перебування дитини у сім’ї патронаного 

вихователя.  

10. Рекомендувати Головному управлінню Пенсійного фонду України в 

Полтавській області (Мисик О.І.): 

призначати та забезпечувати виплати соціальної допомоги на утримання 

дитини, влаштованої в сім’ю патронатного вихователя, та грошового 

забезпечення за надання  послуг у  сім’ї патронатного вихователя; 

здійснювати зазначені виплати щомісяця до 20 числа. 

11. Координацію роботи по виконанню рішення покласти на відділ 

(службу) у справах дітей Пирятинської міської ради (Грицай І.І.), контроль - на 

заступника голови з питань діяльності виконавчих органів Коваленко Т.В. 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 


